Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»
Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2019

               № 110
с. Партизанское
О внесении изменений в Положение о привлечении к дисциплинарной ответственности за совершение коррупционных правонарушений муниципальных служащих Волочаевского сельского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области утвержденное постановлением администрации сельского поселения от 05.10.2015 № 192
Администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о привлечении к дисциплинарной ответственности за совершение коррупционных правонарушений муниципальных служащих Волочаевского сельского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области утвержденное постановлением администрации сельского поселения от 05.10.2015 № 192 (в ред. постановлений администрации от 15.02.2016 №39, от 17.09.2018 №133) следующие изменения:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее одного месяца со дня обнаружения проступка муниципальным служащим, не считая времени болезни муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени необходимого на учет мнения представительного органа муниципального служащего и проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по урегулированию конфликтов интересов.
Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки – не позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».
1.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Если в течение одного года со дня применения дисциплинарного взыскания муниципальный служащий не был подвергнут новому дисциплинарному взысканию, он считается не имеющим дисциплинарного взыскания. Работодатель до истечения года со дня применения дисциплинарного взыскания имеет право снять с муниципального служащего по собственной инициативе, просьбе самого муниципального служащего, ходатайству его непосредственного руководителя или представительного органа муниципального служащего.
2.  Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации сельского поселения                                        Л.В. Марцева